



No. EXPEDIENTE
MIP-DAF-CM-2018-0007

Fecha de emisión: 23/03/2018

0000944
Ministerio de Interior y Policía
Dirección Administrativa y Financiera
Recibido: *[Signature]*
Fecha: 23-03-18
Hora: 11:48 AM

Ministerio de Interior y Policía
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MIP-2018-00070

Descripción: ADQUISICIÓN DE GOMAS PARA SER UTILIZADAS EN LOS VEHÍCULOS QUE REALIZARAN EL OPERATIVO SEMANA SANTA 2018 A SER LLEVADO A CABO POR ESTE MINISTERIO

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Facicofsa, SRL

RNC: 131286542

Nombre Comercial: Facicofsa, SRL

Domicilio Comercial: Circunvalación Arroyo Hondo, 10604 -, REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-539-8753

27 MAR 2018
VERIFICACION DE EXPEDIENTE
MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 456,062.42

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	25172504	Gomas 235/65R17 • LON AS: 8 •	24.00	UD	3,389.84	81,356.16		14,644.11	0.00	96,000.27

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Signature]
Firma
[Signature]
Nombre y Apellido

[Signature]
Firma
[Signature]
Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		Velo Cidad = 104T • Tracc ión = B • Tem peratura = A • Dise ño de Dibujo = HT • Prof undidad del dibujo = 9 • Capa cidad de carga = 2,025								
2	2517250 4	Gomas 235/70R16 • LON AS: 10 • Velo Cidad = 113H • Tracc ión = A • Tem peratura = A • Dise ño de Dibujo = HT • Prof undidad del dibujo = 16 • Capa cidad de carga = 2535 INCLUYE ALINEACION Y BALANCEO GARANTIA DE 40,000 KM CON LA INSTALACION INCLUIDA	16.00	UD	3,305.09	52,881.44		9,518.66	0.00	62,400.10
3	2517250 4	Gomas 185/70R14 • LON AS: 4 • Velo Cidad = 88T • Tracc ión = B • Tem peratura = A • Dise ño de Dibujo = HT • Prof undidad del	8.00	UD	1,779.67	14,237.36		2,562.72	0.00	16,800.08

MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA
VERIFICACION DE
EXPEDIENTE
27 MAR 2018
Fecha Iniciales

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Yovane G. Guerra
Nombre y Apellido

Firma
Greisy Hernández
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		dibujo = 8 • Capa cidad de carga = 1260 INCLUYE ALINEACION Y BALANCEO GARANTIA DE 40,000 KM CON LA INSTALACION INCLUIDA								
4	2517250 4	Gomas 205/70R15 • LON AS: 6 • Velo cidad = L.I/S.R 96T :96T • Tracc ión = A • Tem peratura = B • Dise ño de Dibujo = HT • Prof undidad del dibujo = 8.2 • Capa cidad de carga = 1500 INCLUYE ALINEACION Y BALANCEO GARANTIA DE 40,000 KM CON LA INSTALACION INCLUIDA	6.00	UD	2,076.27	12,457.62		2,242.37	0.00	14,699.99
5	2517250 4	Gomas 195/60R15 • LON AS: 4 • Velo cidad = 88T • Tracc ión = A • Tem peratura = A • Dise ño de Dibujo = HT • Prof undidad del dibujo = 8 • Capa cidad de carga =	4.00	UD	2,288.14	9,152.56		1,647.46	0.00	10,800.02

MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA
VERIFICACION DE
EXPEDIENTE
27 MAR 2018
Fecha Iniciales

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Nombre y Apellido

Firma
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
6	25172504	1200 INCLUYE ALINEACION Y BALANCEO GARANTIA DE 40,000 KM CON LA INSTALACION INCLUIDA Gomas 245/70R16 • LON AS: 10 • Velo cidad = 113H • Tracc ión = A • Tem peratura = A • Dise ño de Dibujo = HT • Prof undidad del dibujo = 16 • Capa cidad de carga = 2535 INCLUYE ALINEACION Y BALANCEO GARANTIA DE 40,000 KM CON LA INSTALACION INCLUIDA	40.00	UD	3,474.58	138,983.20		25,016.98	0.00	164,000.18
7	25172504	Gomas 215/65R16 • LON AS: 8 • Velo cidad = 102H • Tracc ión = A • Tem peratura = A • Dise ño de Dibujo = HT • Prof undidad del dibujo = 12 • Capa cidad de carga = 1874 INCLUYE ALINEACION Y BALANCEO GARANTIA DE	4.00	UD	2,500.00	10,000.00		1,800.00	0.00	11,800.00

MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA
VERIFICACION DE EXPEDIENTE
27 MAR 2018
Fecha Iniciales

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Nombre y Apellido

Firma
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		40,000 KM CON LA INSTALACION INCLUIDA								
8	25172504	Gomas 4/10R/18 • Índice Velocidad = 270km/h • Cámara = TL GARANTIA DE 40,000 KM CON LA INSTALACION INCLUIDA	1.00	UD	2.546.35	2,546.36		458.34	0.00	3,004.70
9	25172504	Gomas 2/75R/21 • Índice Velocidad = H:210km/h • Cámara = TL GARANTIA DE 40,000 KM CON LA INSTALACION INCLUIDA	1.00	UD	1.827.96	1,827.96		329.03	0.00	2,156.99
10	25172504	Gomas 225/55R/18 • LON AS: 8 • Velocidad = 220H • Tracción = A • Temperatura = A • Diseño de Dibujo = HT • Profundidad del diseño = 9 • Capacidad de carga = 2812 INCLUYE ALINEACION Y BALANCEO GARANTIA DE 40,000 KM CON LA INSTALACION INCLUIDA	8.00	UD	3.644.07	29,152.56		5,247.46	0.00	34,400.02
11	25172504	Gomas 265/65R17 •	4.00	UD	4.067.80	16,271.20		2,928.82	0.00	19,200.02

MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA
VERIFICACION DE EXPEDIENTE
27 MAR 2018
Fecha Iniciales

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Nombre y Apellido

Firma
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		LON AS: 8 • Velo cidad = 110T • Tracc ión = B • Tem peratura = A • Dise ño de Dibujo = HT • Prof undidad del dibujo = 9 • Capa cidad de carga = 2385 INCLUYE ALINEACION Y BALANCEO GARANTIA DE 40,000 KM CON LA INSTALACION INCLUIDA								
12	2517250 4	Gomas 275/70R16 • LON AS: 10 • Velo cidad = 113H • Tracc ión = A • Tem peratura = A • Dise ño de Dibujo = AT • Prof undidad del dibujo = 16 • Capa cidad de carga = 2535 INCLUYE ALINEACION Y BALANCEO GARANTIA DE 40,000 KM CON LA INSTALACION INCLUIDA	4.00	UD	4,406.79	17,627.16		3,172.89	0.00	20,800.05

MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA
VERIFICACION DE
EXPEDIENTE
27 MAR 2018
Fecha Iniciales

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Yonathan Balboa
Nombre y Apellido

Firma
Grisy Hernández
Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	386,493.58
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	69,568.84
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	456,062.42

Observaciones:

Ítem	Descripción	Plan de entrega		
		Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA
VERIFICACION DE EXPEDIENTE
27 MAR 2018
Fecha Iniciales

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Nombre y Apellido

Firma
Nombre y Apellido